
Porada 15. 5. 2019 
zápis 

 

 
- Novela vyhlášky 71/2005 

o §2, 4) nově (od 1. 9. 2019) můžeme přijímat děti do PS 1./I. i do 1/II. dříve, než v 5, 7 
či 14 letech 

 Je tu nutná komisionální zkouška. 
 Není třeba mít potvrzení z poradny. 

o §8, 1) 
 Pro nás velká změna 
 Neuhradí-li zákonný zástupce úplatu za vzdělávání, vyzve jej ředitel školy k 

úhradě a současně stanoví termín k úhradě. 
 Pokud neuhradí ani do tohoto termínu, musíme ho vyhodit - předtím to bylo 

do 15. dne v měsíci, který probíhá. 
o §1, 8) 

 Můžeme výjimečně ze zdravotních či jiných závažných uvolnit žáka z 
nějakého předmětu. 

 Nově ale musíme stanovit nejenom termín přezkoušení, ale i formu náhradní 
výuky. Od teď tedy můžeme podle mě omlouvat jenom z nauky, nikoli z 
orchestrů, protože stanovit náhradní způsob výuky nemáme šanci stanovit. 

- Pokračovací přihlášky 
o Ať to rodiče proboha neposílají mailem! Mají to vyplnit v žákovské knížce svého 

dítěte. 
o Pokud děcko mění SZ, je třeba, aby rodiče odpověděli do pokračovací přihlášky ANO. 

Jde nám o to, zjistit celkový počet dětí od září. 
- Kdo nechodil do Konzultací Nauky o hudbě? 

o Učitel ať ho přezkouší 
o Jde o Adama Ospalého, Patriku Paskovou, Lauru Janouškovou. 
o Od příštího roku budeme organizovat komisionální přezkoušení. 

- Reorganizace naší školy 
o Co kdybychom vyměnili VO a HO – Divadelní a Čapkovu? 
o Výsledek debaty – není to asi dobrý nápad, budeme trvat v součinnosti s městem 

Rýmařov na možnosti dostavby vedle vchodu do koncertního sálu. 
- Zahajovací porada v srpnu bude zase na dva dny se ZUŠ Krnov a ZUŠ Město Albrechtice. 

o 26. - 27. 8. 2019 na Kurzovní 
o První den 

 Začneme dopoledne školením BOZP, PO a první pomoci 
 Odpoledne bude seminář s psychology 

o Druhý den 
 Dopoledne porada 
 Po obědě odjezd 

- Hodnocení portfolií 

o Úroveň je různá, někdo portfoliu věnoval více úsilí, někdo méně, ale i tak vám vřele 
děkuji za vaši práci.  

o Ať je to jak chce, žádné z portfolií není špatně – sami jsme si na začátku stanovili, že 

forma i obsah portfolia jsou volné. 

o Je třeba udělat poslední krok: 



 Vypište mi, a do konce května mailem pošlete, co zveřejníme na našich 

stránkách. Klidně to může být jedna věta, klidně to může být celé portfolio, 

je to na vás – samozřejmě s výjimkou části hodnoticí a plánovací, ty jsou 

zásadně neveřejné. 

o Na portfoliu budeme průběžně pracovat, za rok by měl být zase rozšířený a 

aktualizovaný. Doporučuji na něm pracovat průběžně, ale když ho doplníte za rok 

najednou, je to OK. 

- Autoevaluace 
o Málo platné, jednou za čas je třeba autoevaluační zprávu udělat. Chce to po  nás 

školská legislativa. Naštěstí není určena forma ani obsah této zprávy – můžeme si ji 
tedy uzpůsobit podle svého. 

o Teď bych chtěl, abychom si celkem jednoduše odpověděli na otázku: „Je naše škola 
úspěšná?“ 

o Abychom to uměli říci, je třeba stanovit si kritéria, která budeme hodnotit. 
o Při stanovování těchto kritérií je třeba vyjít jednoduše ze ŠVP, a to z kapitol 

„Charakteristika školy“, „Zaměření školy a její vize“ a „Výchovné a vzdělávací 
strategie“. 

o Nyní, prosím, vyplňte dotazník.  
 Termín – do konce školního roku, tedy do 28. 6. 2019. 

o Já pak výsledky zkompiluji a vytvořím z nich zprávu, o níž se pobavíme na zahajovací 
poradě v srpnu. 

o Proč to budeme dělat? 
 Jednou za určitý čas autoevaluaci dělat musíme. 
 Možná nám z toho vypadnou zajímavé informace. 
 Možná dojdeme k závěru, že na kapitolách „Charakteristika školy“, „Zaměření 

školy a její vize“ a „Výchovné a vzdělávací strategie“ budeme muset nějak 
zapracovat – revidovat a aktualizovat. 

o Odkazy 
 Dotazník 
 Výpis 

- Šablony 
o Akreditace angličtiny 

 Žádosti o akreditaci se uzavírají pozítří. Pokud ji získáme, od září pojede kurz 
angličtiny. 

o Organizace 
 Nesmí se nám stát, že nebudeme mít vyplněné po splněných aktivitách 

správné papíry. 
 Proto je třeba, abyste za mnou všichni přišli, posadili se v ředitelně a 

neodešli, dokud vám nedám všechny informace a papíry 
 Choďte za mnou postupně a v době, kterou si spolu domluvíme. 
 Nejpozději ale do konce května. 

o Někdy v říjnu počítejte se školením Cubase či Sibelia.  
- ZUŠ Open jsem registroval 

o rockeři, LDO, výtvarníci, možná Chaotics 
o Zařídím zábor ulice Divadelní. 
o Martina Kohoutková - plakát 

- Hodnocení výstupů projektu APIV 
o Projekt Univerzity Palackého a vybraných škol na téma inkluze. 
o Jejich stránky jsou zde – http://imuza.upol.cz  

http://zusrymarov.cz/index.php?option=com_chronoforms&chronoform=je_nase_skola_uspesna_2
http://zusrymarov.cz/index.php/je-nase-skola-uspesna-2
http://imuza.upol.cz/


o Kdo bude chtít, může se stát ověřovatelem výstupů. Je to za peníze – myslím, že 
1.000,- za jednu recenzi. 

o Je to zajímavé pro všechny, výtvarníci tam mají dokonce ověřování videoklipů. 
o Dostanete se na ně takto: 

 Je potřeba se přihlásit do Gmailu: https://mail.google.com  

 Jméno: imuza2019@gmail.com 

 Heslo: i2019muza 
 V pravém horním rohu najdete piktogram, který vypadá jako Rubikova kostka 

(3 x 3 čtverečky). 
 Kliknete levým tlačítkem myši a vyhledáte značku Disk 

(žlutozelenomodrý trojúhelník) = to je naše sdílené úložiště.  
 Tam najdete nahrané publikace 
 U nich je také šablona k připomínkám = tu, v případě jakékoliv připomínky k 

dané publikaci (kapitole / pasáži) prosím vyplňte a pošlete emailem na 
jiri.taufer@zusrymarov.cz, já to pak zašlu na univerzitu. 

- Projekty 
o Probíhající KA 1 projekt 

 Sedláčková, Lupečková, Brulíková, Taufer 

 Ještě jednu SWOT analýzu 

 Do konce května. 
o Projekt se Švédy, Iry a Němci 

 Žádost o podporu je podaná, čekáme na výsledek. 
o Job shadowing, Teacher assigment 

 Ozvali se nám z Licea Artistica z Corata 
 Požádal jsem Martinu Mácovou o komunikaci, možná si k tomu přibere Jarku 

Brulíkovou. 
 Martina Mácová má více informací o té škole. 

- Byl jsem jmenování členem SKŘ – poradní orgán MŠMT 
- Nábor nových žáků 

o 17. 5. – ZUŠKABAND pro ZŠ 
o 3. 6. – rockeři pro ZŠ 
o 5. 6. – Janoušková pro 1. stupeň 
o 8. 6. – Janovický zámek  
o 14. 6. – Den Města 
o 17. 5. – Muzejní noc 

- Projekt Vesmír v Janovicích 
o 8. 6. 2019 
o Organizace 
o Koncerty 

 ZUŠKABAND + nějaké promítání + ještě něco? 
 VO 

- Je třeba kurzu k ovládání 3D tiskárny? 
o Pobavíme se na zahajovací poradě. 

- Spolek 
o Budu podávat žádost o podporu na město. 
o Budou v příštím roce úvazky stejné jako letos? 

 + Šárka 2 hodiny 
 + Mácová 1 (Jarka flétna) 

- ABSOLVENTSKÉ KONCERTY 

https://mail.google.com/
https://mail.centrum.cz/main.php?utm_source=centrumHP&utm_content=default&utm_term=position-0#composeto
mailto:jiri.taufer@zusrymarov.cz


o Termíny jsme domluvili minule, ale raději je ještě zkontrolujme. 
 15.5. – Němec, Přikrylová 
 12.6. – absolventská výstava Orságová 
 13.6. – Hradilová 
 18.6. – Brulíková, Mácová, Cvrk 
 19.6. – výstava Casciani, Přikrylová, Wnenková, Tidírová, Endlicherová, 

Šalmik 
 19.6. – Sedláčková 
 19.6. – výstava v knihovně 
 21.6. - Tomešková 

o Každý má obvyklých 150,- na koupení dárku pro absolventa. 
o Tablo  

 S fotografem Petrem Němcem starším jsem mluvil, poděkoval mu. 
 Bude hotové příští týden. 

o Každý dostane pamětní list. 
- vysvědčení 

o podmínkou správného vyplnění vysvědčení jsou správně a poctivě vyplněné třídní 
knihy a ostatní dokumentace v iZUŠ – pak se vám spočítají i zameškané hodiny 

o Jedinou věc, kterou musíte udělat, je vyplnit známky z předmětů, které učíte. 
Vysvědčení se vygeneruje samo. 

o Termín vyplnění třídních knih a známek je nejpozději pondělí 17.6. 
o Lenka Janoušková je do čtvrtka 20. 6. zkontroluje a pořeší případné problémy. 
o Máša pak v pátek 21. 6. všechna vysvědčení vytiskne, já je přes víkend podepíšu a vy 

se pro ně v pondělí 24. 6. můžete stavit a rozdat je. 
o Kdo budete chtít dát nějakému děcku ředitelskou pochvalu, nahlaste mi nejpozději 

do 3. 6. Později návrhy neakceptuji a děti budou mít smůlu. 
 Je potřeba mi napsat jména dětí a důvod udělení pochvaly 

- Termín dokončení třídní dokumentace na konci školního roku je nově do pátku 21. 6. 2018.  
o DODRŽET TERMÍN!!! 

- Posezení na konec roku 
o 26. 6. v 18 hodin u Slunce + bowling 


